

پایان موفقیت آمیز اولین پیوند دست در ایران

شرق: روز گذشته با موافقت خانواده یک جوان دچار مرگ مغزی، جراحی پیوند دست این فرد متوفی به یک بیمار که دست خود را در یک حادثه از دست داده بود، آغاز شد و ظهر دیروز با موفقیت به پایان رسید. پیوند دست از شیوه‌های نوین درمانی است که در ۱۰ سال اخیر مطرح شده و به سرعت رو به پیشرفت است. تاکنون ۷۰ مورد پیوند دست یک طرفه و دوطرفه در ۱۳ کشور دنیا صورت گرفته است. عضو تیم پیوند دست بیمارستان ۱۵ خرداد در این‌باره گفت: اولین عمل جراحی پیوند دست از جسد در ایران بعد از ۸ ساعت و نیم با موفقیت به پایان رسید. «مسعود یآوری» افزود: این عمل پیوند از ساعت پنج صبح روز چهارشنبه (دیروز) در بیمارستان فوق تخصصی ۱۵ خرداد شروع شد و تقریباً به پایان رسیده و با موفقیت همراه بوده است. وی ادامه داد: این‌ عمل پیوند در واقع پیوند دست از بالای میچ یک جوان ۲۵ ساله مرگ مغزی به یک مرد ۳۷ ساله که شش سال پیش دست خود را در یک حادثه بر اثر کار با چرخ گوشت از دست داده بود، بوده است. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اضافه کرد: پیوند دست از افراد به خوندشان به وفور در گذشته در کشور انجام شده و بسیاریند افرادی که بعد از قطع شدن دستشان در یک حادثه در این بیمارستان دست آنها دوباره به خوندشان پیوند می‌شود. ویژگی مهم این عمل این است که دست از یک فرد فوت شده و جسد به یک فرد زنده پیوند شده که این کار برای اولین بار در کشور و اولین بار در منطقه خاورمیانه و کشورهای منطقه شرق مدیترانه انجام شده است. وی گفت: این پیوند دست با تمام جزئیات آن و پیوند عصب‌ها و رگ‌ها با موفقیت به پایان رسیده و خون در رگ‌های دست پیوندی به جریان افتاده است! اما اینکه فرد بتواند دست پیوندی خود را حرکت دهد نیاز به حداقل دو هفته زمان است. یآوری افزود: اقدامات لازم شامل شیمی درمانی برای جلوگیری از پز زدن پیوند نیز بعد از عمل باید ادامه پیدا کند اما جراحی کاملاً موفقیت‌آمیز بوده است. همچنین رییس انجمن پیوند اعضای ایران گفت: اجازه شرعی برای پیوند دست از مراجع محترم تقلید گرفته شده است. علی‌اکبر ولایتی در حاشیه نشست خبری اعلام اولین پیوند دست در کشور و خاورمیانه در پاسخ به این سوال که آیا مسایل شرعی و فقهی در اجرای پیوند از انسان به‌انسان دیگر حل شده است، اظهار داشت: به طور حتم تا آن مساله شرعی حل نمی‌شد به این کار اقدام نمی‌کردند و اجازه شرعی آن از مراجع محترم تقلید گرفته شده است.

«هشام زعزوع» وزیر گردشگری

مصر چندروزی است به ایران آمده، او روز گذشته در ساختمان ارگ آزادی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری به همراه محمدشریف ملک‌زاده تفاهنامه همکاری‌های دو کشور در زمینه گردشگری را امضا کرد، تا آن‌طور که گفته شده با تبادل گردشگر میان دو کشور رونق صنعت توریسم ایران و مصر را رقم بزند. روابط سیاسی دو کشور از ۳۴سال پیش و پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران قطع شد، به تبع آن نیز در این مدت هیچ‌گونه تبادل گردشگری میان ایران و مصر صورت نمی‌گرفت. به همین دلیل هشام زعزوع، وزیر جهانگردی اولین مقام دولتی مصر است که بعد از سده‌ده تیرگی روابط به ایران سفر کرده و در قالب سفر خود تفاهنامه همکاری با یک مسوول ایرانی امضا می‌کند.

در جلسه روز گذشته «خالد عماره»

رییس دفتر حافظ منافع مصر در ایران و

«مجتبی امانی»، رییس دفتر حافظ مصر در ایران در مصر هم طرفین را همراهی می‌کردند. پس از آغاز جلسه ملک‌زاده، رییس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری ایران در سخنانی پیرامون اهمیت امضای این تفاهنامه میان دو کشور آن را عامل رشد و رونق صنعت گردشگری هردو کشور اعلام کرد و گفت: این تفاهنامه به نفع هر دو طرف ایران و مصر است، از سویی این رویداد اتفاقی بسیار بزرگ برای صنعت گردشگری ایران خواهد بود، چراکه پس از ۳۴ سال دوباره تبادل گردشگر بین دو کشور صورت خواهد گرفت.

بنا به گفته معاون رییس‌جمهوری ایران براساس این تفاهنامه قرار است دو طرف برای تسهیل صدور روادید و ارایه خدمات گردشگری و برایی توری‌های آشناسازی برای توراپراتورها، خبرنگاران و دیگر گروه‌ها تلاش کنند. این سخنان ملک‌زاده در حالی بیان می‌شود که ۹۹همن‌ماه گذشته خبر گزاری دولتی مصر در خبری به نقل از علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه ایران، گزارش کرد که جمهوری اسلامی به طور یکجانبه روادید سفر شهروندان مصری به ایران را لغو کرده است.



ایران در این‌باره گفته بود: «در اینجا اعلام می‌کنم که روادید شهروندان مصری، توریست‌ها و تجار به طور یکجانبه و از ماه آینده از طرف ایران لغو می‌شود». با وجود این اما این حرکت ایران با اقدام متقابل از سوی طرف مصری حمایت نشد و ایرانیانی که خواستار سفر به کشور فراعنه هستند همچنان نیازمند دریافت روادید و ویزا هستند. «هشام زعزوع» وزیر جهانگردی مصر در این مراسم در رابطه با اینکه چرا مصر برای سفر ایرانیان به این کشور روادید را لغو نکرد در اظهارنظری گفت: «ما در مصر با تشکیلات و قوانین پیچیده‌ای مواجهیم و به همین دلیل این امر تاکنون تحقق پیدا نکرده است، از طرفی اگرچه لغو روادید از سوی مصر جزو تفاهنامه نبود اما از دولت ایران برای تسهیلاتی که برای سفر مصری‌ها لحاظ کرده تشکر می‌کنیم.»

وزیر جهانگردی مصر همچنین در بخش گفت‌وگو با خبرنگاران در پاسخ به پرسش «شرق» مبنی بر اینکه «با امضای این تفاهنامه پیش‌بینی می‌کنید سالانه چه تعداد گردشگر از مصر به ایران سفر کنند» گفت: «من برای اینکه در این برنامه حداکثر صداقت خود را نشان

جامعه

وزیر جهانگردی مصر در پاسخ به «شرق»:

مردم مصر فقیرند، سفر خارجی نمی‌روند

صدرا محقق



توانست یکی دیگر از مقاصد میلیون‌ها ایرانی علاقه‌مند به سفر خارجی باشد. سوال دیگر «شرق» از «هاشم زعزوع» در مورد برخی تأکیدها در مصر پیرامون ضرورت اجرای قوانین اسلامی و لغو آزادی حجاب و مصرف مشروبات الکلی برای گردشگران در مصر پس از برآمدن دولت اسلامگرایان در این کشور بود، که او در این‌باره نیز این‌گونه پاسخ داد: «با توجه به سمت من به عنوان وزیر گردشگری می‌گویم که بر صنعت گردشگری سازوکاری بین‌المللی حاکم است، ما تاکنون ۲۰۰میلیارد پیوند مصری روی زیرساخت‌های این صنعت هزینه کرده‌ایم و با کشورهای زیادی در جهان مرادلات و تفاهنامه‌هایی داریم که هم آنها به قوانین و عقاید ما احترام می‌گذارند و هم ما خود را موظف به احترام به عقاید آنان می‌دانیم، به همین دلیل من می‌گویم قوانین گردشگری ما تغییری نخواهد کرد و همچنان

ثابت خواهد ماند». وزیر جهانگردی مصر در ادامه در پاسخ به سوال یکی دیگر از خبرنگاران پیرامون اینکه با امضای این تفاهنامه پروازهای انجام‌شده میان ایران و مصر در طول هفته به چه تعداد خواهد رسید، گفت: «قرار شد در این‌باره ما مرحله به مرحله جلو برویم و به همین دلیل در مرحله اول پروازهای انجام‌شده برای اینکه تضمین‌های لازم را داشته باشد فقط به صورت چارتر انجام می‌شود و در صورت استقبال مردم آنگاه در مراحل بعدی پروازها به صورت ثابت در هفته یا روز تعیین خواهد شد.»ضای تفاهنامه افزایش و توسعه همکاری‌های ایران و مصر که روز گذشته به امضای وزیر جهانگردی مصر و رییس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری ایران رسید، از آن‌رو اهمیت دارد که پس از ۲۴ سال تیرگی روابط سیاسی میان دو کشور بزرگ و تأثیرگذار جهان اسلام و خاورمیانه، گردشگری به عنوان نقطه آغاز و بهبود روابط آنها تعیین شده است. می‌توان این‌گونه گفت که میان ایران و مصر پیش از آنکه دیپلماسی از در آشتی وارد شود، گردشگری گام پیش نهاد.

جزئیات جدید از قانون حذف کنکور اعلام شد

سه روش ورود به دانشگاه‌ها

بر گزار شود. اهمیت سوابق تحصیلی برای پذیرش دانشجو در قانون جدید حذف کنکور در حالی است که آموزش و پرورش باید با بر گزاری آزمون‌های استاندارد و نهایی در مقطع متوسطه و پیش دانشگاهی سوابق تحصیلی در میان دانش آموزان را به شکل عادلانه رقم بزند. اما اظهارات رییس سازمان سنجش آموزش کشور با عقبنشینی آموزش و پرورش همراه شده است. به طوری که «عبدالامیر عرفی» رییس مرکز سنجش آموزش وپرورش به ایسنا می‌گوید: امکانات آموزش و پرورش برای برگزاری امتحانات نهایی کافی نیست. عرفی می‌افزاید: آموزش وپرورش برای حدود یکمیلیون و ۱۶۰هزار دانش آموز در خردادماه امسال امتحانات نهایی برگزار کرده است، وقتی گفته می‌شود سابقه تحصیلی باید ضربه در شود که این امر برای هر سه پایه دوره متوسطه باید اعمال شود. لذا باید برای حدود سمیلیون و ۴۸۰هزار دانش آموز امتحانات نهایی برگزار شود که امکانات و منابع خودش را می‌طلبد. رییس مرکز سنجش آموزش و پرورش با بیان اینکه منابع کنونی پاسخگوی برگزاری این میزان امتحان نهایی نیست، اظهار می‌کند: در حال حاضر بیری هر ۲۵ دانش آموز یک مراقب در امتحان نهایی لازم است و برای تصحیح ۵۰ تا ۱۰۰ ورقه امتحانی یک نفر مصحح می‌خواهیم؛ همچنین یک تشکیلات علمی نیز نیاز داریم تا بتواند امتحانات نهایی را در سطح کیفی‌تر برگزار کند.

آشفته بازار حذف کنکور و یک سوال
در حال حاضر شرایط به گونهای است که انکار کنکور با حذف شنی نیست، یا مسوولان توف حان کامل آن را ندارند. هم اکنون از اوایل دی ماه سال جاری با بالا گرفتن بحث‌ها و اظهارنظرها درباره سرنوشت حذف کنکور، جزئیات زیادی در این‌باره اعلام شد. از طرف دیگر آموزش و پرورش به عنوان اصلی‌ترین سازمان مرتبط با قانون حذف کنکور کمتر اقدامی برای اجرای این قانون انجام می‌دهد و صراحتاً عنوان می‌کند: امکانات آموزش و پرورش برای برگزاری امتحانات نهایی کافی نیست اما در این آشفته بازار به نظر می‌رسد، نکته مهمی از سوی مسوولان نادیده گرفته می‌شود. چرا که در صورت تصویب نهایی‌ی این طرح و به فرض آمادگی آموزش و پرورش برای اجرای این قانون این سوال پیش می‌آید که حذف کنکور بر اساس سوابق تحصیلی صورت بگیرد، آیا عدالت آموزشی میان دانش آموزان بهرمند از امکانات آموزشی در کلاشهرها و دانش‌آموزان محصل در مدارس غیرانتفاعی کلاشهرها با دانش‌آموزان حاضر در مناطق محروم رعایت می‌شود؟.

افزایش ۲۰درصدی قیمت بلیت مترو

ایلنا: رییس کمیسیون عمران و توسعه شورای شهر تهران، گفت: نرخ بلیت مترو تهران در سال آینده ۲۰درصد افزایش می‌یابد. حمزه شکیب با بیان اینکه روز گذشته جلسه کمیسیون عمران درباره افزایش نرخ بلیت مترو در سال ۹۲، برگزار شده، افزود: در این جلسه لایحه پیشنهادی نرخ بلیت

افزایش ۵برابری بارانه دارو

فارسی: معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست‌جمهوری از افزایش پنج برابری بارانه دارو و اختصاص ۲۲۰۰میلیاردتومان به آن در سال ۹۲ خبر داد. رحیم ممینی با اعلام این خبر افزود: اعتبارات بیمه درمان با رویکرد نظام ارجاع و پزشک خانواده دو هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. همچنین دوهزارمیلیاردتومان مناسب‌سازی سازمان‌های بیمه‌ای، پزشک خانواده و ایجاد عدالت درمانی در لایحه بودجه اختصاص داده شده است. ممینی گفت: علاوه بر آن ۲۷۶۰میلیاردتومان برای بهداشت و درمان پیش‌بینی شده که به تسهیل دسترسی عادلانه مردم به خدمات درمانی و کمک به تامین دارو و مواد اولیه و درمان بیماران خاص و تربیت نیروی انسانی بخش بهداشت اختصاص می‌یابد.

محرومیت احسان شریعتی و محمد ضمیران از تدریس در دانشگاه

فرارو: پس از انتشار اخباری مبنی بر محرومیت احسان شریعتی و محمد ضمیران، دو استاد برجسته فلسفه غرب از تدریس در دانشگاه‌های ایران، دکتر احسان شریعتی ضمن تأیید این خبر عنوان کرد که به صورت شفاهی این محرومیت را به او و چند استاد دیگر اعلام کردند. احسان شریعتی فرزند دکتر علی شریعتی در گفت‌وگو بافرارو گفت: «به صورت شفاهی به بنده و چهار استاد دیگر ابلاغ کردند که حق تدریس در دانشگاه‌ها را ندارند.» وی افزود: «گویا این ابلاغ بر اساس دستورالعمل جدیدی است که به دانشگاه‌ها ابلاغ شده است. این دستورالعمل تدریس استادان مدعو را ممنوع می‌کند.» احسان شریعتی دارای مدرک دکترای فلسفه از دانشگاه سوربن فرانسه است که در دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه تهران تدریس کرده است. پیش‌تر نیز مقالات گزینش دانشگاه تهران بدون آرایه پاسخی مکتوب، با ادامه تدریس دکتر شریعتی مخالفت کرده بودند و با روند جدیدی وی به صورت شفاهی و غیررسمی از تدریس در هر دو دانشگاه سراسری و آزاد محروم شده است. احسان شریعتی محرومیت محمد ضمیران را نیز تأیید کرد. محمد ضمیران دارای مدرک دکترای معرفت‌شناسی و آموزش فلسفه از دانشگاه ماساچوست آمریکااست.

نامه جمعی از بیماران هموفیلی به مسوولان: توزیع نامناسب دارو زندگی‌مان را مشکل کرده است

ایلسا: جمعی از بیماران هموفیلی در نامه‌های خطاب به مسوولان کشور با اشاره به مشکلات درمانی و دارویی، خواستار ایجاد اشتغال متناسب با شرایط جسمی‌شان و برقراری مستمری برای بیماران هموفیلی از کار افتاده شدند. در بخشی از نامه بیماران هموفیلی آمده است: بیسار هموفیلی از بدو تولد همراه ماست و تا به حال درمان قطعی نداشته است اما اگر داروهای مورد نیاز به موقع و به تعداد کافی در اختیار باشد، قادر به ادامه زندگی طبیعی خواهیم بود. در غیراین صورت هر روز می‌میریم و زنده می‌شویم. از آنجا که استمرا رایله خدمات درمانی مطلوب در مورد این بیماری بسیار حایزاهمیت است، تغییر رویه و سیاست‌ها موجب توزیع نامناسب دارو می‌شود و زندگی بیماران را با مشکل روبه‌رو می‌کند.» در ادامه این نامه به عوارض توزیع نامناسب دارو اشاره و عنوان شده است: مصرف بیشتر دارو موجب از بین رفتن سرمایه کشور می‌شود. این در حالی است که متأسفانه داروهای بیماران هموفیلی با ارز خارجی تأمین می‌شود. به طور مثال یک مورد خون‌ریزی در صورت تأمین به موقع دارو با ۵ تا ۱۰ ویال فاکتور انعقادی رفع می‌شود اما متأسفانه به دلیل نرسیدن دارو، بیماران بعضاً نیاز به ۳۰ تا ۵۰ ویال دارو پیدا خواهند کرد که تأمین آن هزینه چندبرابری برای دولت در پی دارد. در ادامه نامه بیماران هموفیلی، یکی دیگر از عوارض توزیع نامناسب دارو، ایجاد معلولیت‌ای حاد در بیماران عنوان شده است، به طوری که اغلب بیماران در سال‌های اولیه نوجوانی و جوانی به‌رغم دارا بودن استعدادهای فراوان دچار از کار افتادگی و معلولیت و اختلالات روانی می‌شوند.

خودکشی یک جانباز در «گلستان»

ایلسا: دادستان عمومی و انقلاب استان گلستان خودکشی یک جانباز در گرگان را تأیید کرد. به گزارش ایلسا، عباس پوربانی دادستان انقلاب استان گلستان ادامه داد: در ارتباط با خبر خودکشی یک جانباز باید بگویم متأسفانه این اتفاق افتاده است و البته اطلاعات بیشتر در ارتباط با این موضوع را باید پیگیری کرد.

خبر خوان

- فارسی:** **رییس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت** گفت: **طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی سالانه ۸۰هزار ایرانی جان خود را بر اثر عوامل محیطی از دست می‌دهند.**
- ایلسا:** **فرمانده پلیس‌راه کشور از اجرای فاز اول طرح ضربتی از تقای ایمنی وسایل نقلیه مسافربری از روز پنجشنبه به مدت ۴۸ ساعت در چهار استان کشور خبر داد.**
- فارسی:** **وزیر آموزش و پرورش** گفت: **با ورود موبایل به مدارس مخالف هستیم.**
- مهر:** **رییس مرکز اطلاع‌رسانی وزارت آموزش و پرورش** از پرداخت «عیدی» **فرهنگیان شاغل و بازنشسته خبر داد.**
- ایسنا:** **رییس سازمان ثبت احوال کشور** گفت: **با اتمام آرشو الکترونیکی ۱۲۰میلیون سند هویتی ایرانیان، از اوایل سال آینده مراجعه به اسناد هویتی به صورت الکترونیکی انجام خواهد شد.**

رستوران لئون

خیابان کریم خان زند، خیابان آبان جنوبی، نبش چهار راه ورشو. تلفن: ۸۸۹۰۴۶۲۵ | ۴-۸۸۹۳۰۳۶۳

Varsho Crossroad South Aban st. , Karimkhan Zand ave., Tel.: 8890 4625 | 8893 0363-4

www.leon1960.com